
Wijziging Regeling aanwijzing wateren vrije hengel

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 oktober 2004, nr. TRCJZ/2004/4629,
houdende wijziging van de bijlage bij de
Regeling aanwijzing wateren vrije hengel

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 21, tweede lid, onder-
deel c, van de Visserijwet 1963;
Gelet op het verzoek van de gemeente
Hendrik-Ido-Ambacht;

Besluit:

Artikel I
Onder vervanging van de punt aan het
slot van de zinsnede die betrekking
heeft op de gemeente Lichtenvoorde
door een puntkomma, wordt aan het slot
van de bijlage bij de regeling van de
Staatssecretaris van Landbouw en Visse-
rij van 29 april 1985, nr. J. 27441, een
zinsnede toegevoegd die luidt als volgt:
– de binnen de bebouwde kom van de
gemeente Hendrik-Ido-Ambacht gele-
gen wateren, voor zover eigendom van
de gemeente, met uitzondering van de
Waal.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 oktober 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 85; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 28 augus-

tus 2003, Stcrt. 167.

Toelichting

Op grond van artikel 21, eerste lid, van
de Visserijwet 1963 is het verboden te
vissen in een binnenwater voor zover
een ander rechthebbende is op het vis-
recht van dat water. Op grond van arti-
kel 21, eerste lid, tweede lid, aanhef en
onder c, van de Visserijwet 1963, geldt
dit verbod niet voor het vissen met niet

meer dan één hengel, geaasd met door
de Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit aangewezen aas, in
openbare vaarwateren, voor zover deze
niet in het belang van een doelmatige
bevissing bij ministeriële regeling zijn
uitgezonderd. Voorts geldt dit verbod
niet in andere wateren die op verzoek
van de eigenaren van de grond daaron-
der bij ministeriële regeling zijn aange-
wezen. Deze andere wateren zijn
opgenomen in de bijlage bij de regeling
van de Staatssecretaris van Landbouw
en Visserij van 29 april 1985.
   Met de onderhavige regeling wordt
gevolg gegeven aan het verzoek van de
gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, de
binnen deze gemeente gelegen wateren,
voor zover eigendom van de gemeente,
met uitzondering van de Waal, toe te
voegen aan de bijlage bij de regeling
van de Staatssecretaris van Landbouw
en Visserij van 29 april 1985.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 2 november 2004, nr. 211 / pag. 12 1


